

Reparatia capitala si amenajarea strazii Cimpului, or.Codru, mun.Chisinau (km 0,0-0,7)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Demolare

Valoarea de deviz 18 368,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (разборка подпорной стенки)	m3	9,40	282,33 197,21	2 653,92 1 853,77
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (разработка покрытия из камня)	m2	10,00	20,18 20,18	201,81 201,81
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	5,00	68,62 68,62	343,08 343,08
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка вручную.)	m3	13,00	17,87 17,87	232,37 232,37
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (уплотнение ручной трамбовкой)	m3	13,00	45,14 43,24	586,88 562,18
6	RpAcD13 D	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 450-500mm (демонтаж бетонных труб)	m	32,00	32,87 32,87	1 051,72 1 051,72
7	RpAcA50 G	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, imbinat cu mufa de legatura cu flansa, avind diametrul de 400 mm (демонтаж а/ц	m	8,00	85,62 46,13	684,98 369,02

1	2	3	4	5	6	7
		труб)				
8	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm (ручная резка деревьев)	buc	2,00	1 148,59 1 148,59	2 297,17 2 297,17
9	TsH22B	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 16 - 20 cm (корчевка пней)	buc	2,00	1 298,86 611,20	2 597,72 1 222,39
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка строймусора механизмами)	100 m3	0,10	1 002,80 0,00	100,28 0,00
11	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (погрузка строймусора вручную)	t	15,00	31,71 31,71	475,69 475,69
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	14,95 0,00	448,50 0,00
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (разработка по вывозки мусора в отвал, грунт III категории)	100 m3	0,10	163,10 23,10	16,31 2,31

Total Lucrari de constructii						11 690,43
Incluziv salariu						8 611,51

Cheltuieli directe	lei	11 690,43
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 937,59
Total	100,00 +	13 628,02
Cheltuieli de regie	8,00 %	1 090,24
Total	100,00 +	14 718,26
Beneficiu	4,00 %	588,73
Total	100,00 +	15 306,99
TVA	20,00 %	3 061,41

Total deviz: **18 368,40**
Incluziv salariu **8 611,51**

Intocmit _____ (FCP"LINCONS"SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

